
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34064 Quarta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2019

196, sob o regime estatutário, para provimento de vagas efetivas de nível 
superior da SEAD, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a etapa de ava-
liação de títulos do Concurso Público C-196,para provimento de vagas efe-
tivas de nível superior da SEAD, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética, pontuação preliminar relativa ao 
item de avaliação alínea “A” (Doutorado), pontuação preliminar relativa ao 
item de avaliação alínea “B” (Mestrado), pontuação preliminar relativa ao 
item de avaliação alínea “C” (Pós graduação – especialização lato sensu), 
pontuação preliminar relativa ao item de avaliação alínea “D” (Experiên-
cia Profi ssional), pontuação preliminar relativa ao item de avaliação alínea 
“E” (Aprovação em concurso público) e pontuação preliminar na etapa de 
avaliação de títulos.
1.1.1 Perito Médico (Código 101): 214100078, ALESSANDRA CASTRO GAL-
VAO, -, -,0,50, 0,50, 0,25,1,25; 214100213, BRENDA PRAZERES DE CAM-
POS RAMOS     , -, -, 0,00, 0,50, 0,25, 0,75; 214100025, CAMILO FERREI-
RA RAMOS, -, -, 0,50, 0,00, 0,25, 0,75; 214100159, CLARISSA QUARESMA 
DA SILVA,  -, -, -, -, -, -; 214100202, JULIANA SOUZA SABINO, -, -, -, -, 
-, -; 214100170, LUIS GUSTAVO SILVA LIMA, -, -,-, -, -, -; 214100012, 
MARCUS DIMITRI PONTES DE OLIVEIRA, -, -, -, -, -, -.
1.1.2 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (Código 102): 
214100196, ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR, -, -, 0,50, -,0,25, 
0,75; 214100169, DANIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ, -,-, 0,50, 
0,50, 0,25, 1,25.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar 
da etapa de avaliação de títulos.
2.2 Os recursos deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do 
Candidato, a partir das 00h00 do dia 19/12/2019 até as 23h59 do dia 
20/12/2019, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
2.3 Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no item 15 
do Edital nº 01/SEAD-SEAD/PA, de 5/7/2019, de abertura do certame.
2.4 O espelho da etapa da avaliação de títulos poderá ser obtido mediante 
solicitação junto ao CAC-IADES (ver item 16 do
Edital Normativo).
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 17 de dezembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 509481
PORTARIA Nº 005/2019 - DAF/SEPLAD, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº.865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12. 2019, publicada no DOE 
nº 34.057 de 12.12.2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 354/2019-DAF/SEAD, de 30 de outubro 
de 2019, publicada no DOE nº. 34.024, de 31.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 509334
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ (HEMOPA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-182
EDITAL NO 17/SEPLAD-HEMOPA, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE 
TÍTULOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ 
– HEMOPA, no uso das atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO 
PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS, do Concurso Público 
C-182, para provimento de vagas efetivas de níveis médio e superior da 
Fundação HEMOPA, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a etapa de ava-
liação de títulos do Concurso Público C-182 para provimento de vagas efe-
tivas de níveis médio e superior da Fundação HEMOPA, na seguinte ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação 
preliminar relativa ao item de avaliação alínea “A” (Doutorado), pontuação 
preliminar relativa ao item de avaliação alínea “B” (Mestrado), pontuação 
preliminar relativa ao item de avaliação alínea “C” (Pós graduação – espe-
cialização lato sensu), pontuação preliminar relativa ao item de avaliação 
alínea “D” (Experiência Profi ssional), pontuação preliminar relativa ao item 
de avaliação alínea “E” (Aprovação em concurso público) e pontuação pre-
liminar na etapa de avaliação de títulos.
1.1.1 Assistente Social (código 101): 212113066, AMANDA CRISTINA RI-
BEIRO DA COSTA,  -, 0.75,  -,  -, 0.25, 1.00; 212113422, ANDERSON DOS 
REIS CONCEICAO,  -,  -,  -,  -,  -, 0.00; 212110053, BETANIA DO SOCOR-
RO SANTOS MOURAO,  -,  -,  -, 0.50, 0.25, 0.75; 212109396, CAMILA DE 
MIRANDA MEDINA,  -,  -, 0.00,  -,  -, 0.00; 212108248, DIANA CINTIA 
NUNES DA SILVA FERREIRA,  -,  -, 0.50, 0.50,  -, 1.00; 212113290, LIANE 

DA SILVA MENDES,  -,  -,  -,  -,  -, 0.00; 212100223, LUIS FELIPE OLIVEIRA 
DO CARMO,  -,  -, 0.50,  -, 0.25, 0.75; 212100756, MARCELA RIBEIRO DA 
SILVA,  -,  -,  -, 0.00, 0.25, 0.25; 212111087, NATALIA BEZERRA PRAZE-
RES,  -,  -,  -, 0.50, 0.25, 0.75; 212111869, PRISCILA GLEYCE NUNES NO-
BRE,  -, 0.75, 0.50, 0.50, 0.25, 2.00; 212108500, VANESSA DO SOCORRO 
SENA SOUZA,  -,  -, 0.50,  -, 0.25, 0.75; 212100567, VANESSA PIMENTEL 
LOBATO,  -,  -, 0.50, 0.50, 0.25, 1.25.
1.1.1.1Assistente Social (código 101) - listagem específi ca para os candi-
datos que se declararam com defi ciência: 212101924, LORENE FERNAN-
DES MOTA REIS,  -,  -, 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 212111085, MARIA DE 
NAZARE DOS SANTOS SALDANHA,  -,  -, 0.50, 0.50, 0.25, 1.25.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar 
da etapa de avaliação de títulos.
2.2 Os recursos deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do 
Candidato, a partir das 00h00 do dia 19/12/2019 até as 23h59 do dia 
20/12/2019, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
2.3 Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no item 
15 do Edital nº 01/SEAD-HEMOPA, de 5/7/2019, de abertura do certame.
2.4 O espelho da etapa da avaliação de títulos poderá ser obtido mediante 
solicitação junto ao CAC-IADES (ver item 16 do
Edital Normativo).
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 17 de dezembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Protocolo: 509477

PORTARIA Nº 282, DE 16/12/2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.809, de 
27 de dezembro de 2018 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2019.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 103.128,37 (Cento 
e Três Mil, Cento e Vinte e Oito Reais e Trinta e Sete Centavos), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 2019, da 
forma abaixo discriminada(s):

        R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

401010612614248238 - Polícia Civil 0101 339140 103.128,37
  TOTAL 103.128,37

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) 
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

        R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

401010612614248238 - Polícia Civil 0101 339040 103.128,37
  TOTAL 103.128,37

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº 287, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 
295, de 6 de setembro de 2019, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2019.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 287, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

           ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/SUBGRU-
PO DE DESPESA

 3º QUADRIMESTRE - 2019

FON-
TE

SETEM-
BRO OUTUBRO NOVEM-

BRO DEZEMBRO TOTAL

 DEFESA SOCIAL       
  PMPA       
   Pessoal e Encargos Sociais  0,00 0,00 0,00 3.301,53 3.301,53
    Folha de Pessoal       
      0101 0,00 0,00 0,00 3.301,53 3.301,53
  SEGUP       
   Investimentos  0,00 0,00 0,00 163.168,62 163.168,62

    Equipamentos e Material 
Permanente       


